

| STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA` | | | | |
|--------------------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| Codice | Descrizione | 2020 | 2019 | Differenza |
| 2 | IMMOBILIZZAZIONI | | | |
| 2.1 | IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | | |
| 2.1.2 | Mobili ed Impianti | 63.174,69 | 63.174,69 | |
| 2.1.3 | Macchine Ufficio | 19.472,69 | 22.687,66 | -3.214,97 |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 82.647,38 | 85.862,35 | -3.214,97 |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 82.647,38 | 85.862,35 | -3.214,97 |
| 3 | ATTIVO CIRCOLANTE | | | |
| 3.2 | CREDITI | | | |
| 3.2.1 | Crediti verso Iscritti | 34.030,33 | 33.992,99 | 37,34 |
| 3.2.4 | Crediti verso utenti, clienti,etc.... | | 268,17 | -268,17 |
| 3.2.9 | Crediti v/ AXA Assic. TFR Dipendenti | 48.228,16 | 44.779,70 | 3.448,46 |
| 3.2.12 | Crediti v/Unipol SAI TFR Dipendenti | 94.156,38 | 88.354,11 | 5.802,27 |
| 3.2.13 | Crediti v/Enti Previdenziali e Erariali | 4.329,72 | 388,06 | 3.941,66 |
| | TOTALE CREDITI | 180.744,59 | 167.783,03 | 12.961,56 |
| 3.4 | DISPONIBILITA' FINANZIARIE | | | |
| 3.4.1 | Cassa e Tesoreria | 468,68 | 1.013,47 | -544,79 |
| 3.4.2 | C/C Banca Popolare dell'Emilia Romagna | 297.206,57 | 283.082,59 | 14.123,98 |
| 3.4.20 | C/C Banca Pop. Pugliese OCC | 14.749,26 | 12.212,16 | 2.537,10 |
| | TOTALE DISPONIBILITA' FINANZIARIE | 312.424,51 | 296.308,22 | 16.116,29 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 493.169,10 | 464.091,25 | 29.077,85 |
| 4 | PARTITE DI GIRO | | | |
| 4.1 | CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | |
| 4.1.1 | Ritenute Erariali | 24.184,80 | | 24.184,80 |
| 4.1.2 | Ritenute Previdenziali ed Assistenziali | 10.158,34 | | 10.158,34 |
| 4.1.3 | Ritenute Fiscali Autonomi | 985,00 | | 985,00 |
| 4.1.7 | Trattenute a favore di terzi | 8.629,98 | | 8.629,98 |
| 4.1.9 | Quota CNDCEC | 194.545,00 | | 194.545,00 |
| 4.1.11 | IVA Split Payment | 4.497,49 | | 4.497,49 |
| | TOTALE CREDITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 243.000,61 | | 243.000,61 |
| | TOTALE PARTITE DI GIRO | 243.000,61 | | 243.000,61 |
| 5 | RATEI E RISCONTI | | | |
| 5.1 | RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | |
| 5.1.2 | Risconti attivi | 722,39 | 717,45 | 4,94 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI | 722,39 | 717,45 | 4,94 |
| | TOTALE RATEI E RISCONTI | 722,39 | 717,45 | 4,94 |
| | TOTALE ATTIVITA` | €819.539,48 | €550.671,05 | €268.868,43 |

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

Anno 2020

ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI
FOGGIA

| | | | | |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | TOTALE A PAREGGIO | €819.539,48 | €550.671,05 | €268.868,43 |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

Anno 2020

 ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI
 FOGGIA

| STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA' | | | | |
|--|--|-------------|-------------|-------------------|
| Codice | Descrizione | 2020 | 2019 | Differenza |
| 11 | PATRIMONIO NETTO | | | |
| 11.1 | CONTI PATRIMONIALI | | | |
| 11.1.8 | Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo | 299.700,05 | 251.975,02 | 47.725,03 |
| 11.1.9 | Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio | | 47.725,03 | -47.725,03 |
| | TOTALE CONTI PATRIMONIALI | 299.700,05 | 299.700,05 | |
| | TOTALE PATRIMONIO NETTO | 299.700,05 | 299.700,05 | |
| 13 | FONDI | | | |
| 13.1 | FONDI AMMORTAMENTO | | | |
| 13.1.2 | F.do Ammortamento Mobili ed Impianti | 45.965,89 | 49.793,59 | -3.827,70 |
| 13.1.3 | F.do Ammortamento Macchine Ufficio | 19.132,31 | 22.431,34 | -3.299,03 |
| | TOTALE FONDI AMMORTAMENTO | 65.098,20 | 72.224,93 | -7.126,73 |
| 13.3 | FONDI SVALUTAZIONE | | | |
| 13.3.1 | Fondo Svalutazione crediti c/iscritti | 6.537,68 | 9.081,59 | -2.543,91 |
| | TOTALE FONDI SVALUTAZIONE | 6.537,68 | 9.081,59 | -2.543,91 |
| | TOTALE FONDI | 71.635,88 | 81.306,52 | -9.670,64 |
| 14 | TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | | | |
| 14.1 | FONDO ACC.TO TFR | | | |
| 14.1.1 | Fondo acc.to TFR | 147.921,06 | 138.670,33 | 9.250,73 |
| | TOTALE FONDO ACC.TO TFR | 147.921,06 | 138.670,33 | 9.250,73 |
| | TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 147.921,06 | 138.670,33 | 9.250,73 |
| 15 | DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE | | | |
| 15.1 | DEBITI | | | |
| 15.1.1 | Debiti verso fornitori | 18.284,05 | 16.680,95 | 1.603,10 |
| 15.1.2 | Debiti verso Enti Previdenziali ed Erario | 8.510,67 | 622,77 | 7.887,90 |
| 15.1.3 | Debiti verso Consiglio Nazionale | 1.885,00 | 2.210,00 | -325,00 |
| 15.1.4 | Debiti verso iscritti | 1.705,00 | 2.681,50 | -976,50 |
| 15.1.11 | Fatture da ricevere gestori OCC | 6.853,24 | 5.699,32 | 1.153,92 |
| 15.1.13 | Atri debiti OCC | 4.736,98 | 3.099,61 | 1.637,37 |
| | TOTALE DEBITI | 41.974,94 | 30.994,15 | 10.980,79 |
| | TOTALE DEBITI E CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE | 41.974,94 | 30.994,15 | 10.980,79 |
| 16 | PARTITE DI GIRO | | | |
| 16.1 | DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | | | |
| 16.1.1 | Ritenute Erariali | 24.184,80 | | 24.184,80 |
| 16.1.2 | Ritenute Previdenziali ed Assistenziali | 10.158,34 | | 10.158,34 |
| 16.1.3 | Ritenute Fiscali Autonomi | 985,00 | | 985,00 |

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

| Codice | Descrizione | 2020 | 2019 | Differenza |
|---------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 16.1.7 | Trattenute a favore di terzi | 8.629,98 | | 8.629,98 |
| 16.1.9 | Quota CNDCEC | 194.545,00 | | 194.545,00 |
| 16.1.11 | IVA Split Payment | 4.497,49 | | 4.497,49 |
| | TOTALE DEBITI AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 243.000,61 | | 243.000,61 |
| | TOTALE PARTITE DI GIRO | 243.000,61 | | 243.000,61 |
| | TOTALE PASSIVITA' | €804.232,54 | €550.671,05 | €253.561,49 |
| | AVANZO ECONOMICO | €15.306,94 | | €15.306,94 |
| | TOTALE A PAREGGIO | €819.539,48 | €550.671,05 | €268.868,43 |

| CONTO ECONOMICO - COSTI | | | | |
|--------------------------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| Codice | Descrizione | 2020 | 2019 | Differenza |
| 70 | COSTI CORRENTI | | | |
| 70.1 | COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE | | | |
| 70.1.2 | Assicurazioni Consiglieri, Cons.di Disciplina | 2.460,02 | 3.131,62 | -671,60 |
| | TOTALE COSTI PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 2.460,02 | 3.131,62 | -671,60 |
| 70.2 | ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | | | |
| 70.2.1 | Stipendi ed altri assegni fissi al personale | 113.595,74 | 103.446,21 | 10.149,53 |
| 70.2.2 | Oneri contributivi | 29.096,16 | 26.691,36 | 2.404,80 |
| 70.2.4 | Indennità Trattamento Fine Rapporto | 9.250,73 | 9.367,09 | -116,36 |
| | TOTALE ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | 151.942,63 | 139.504,66 | 12.437,97 |
| 70.3 | USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO | | | |
| 70.3.3 | Acquisto materiale di consumo, cancelleria, stampati e fotocopie | 1.342,80 | 1.882,77 | -539,97 |
| 70.3.8 | Acquisto tesserini | 128,10 | | 128,10 |
| 70.3.9 | Acquisto timbri professionali | 744,20 | 1.010,16 | -265,96 |
| | TOTALE USCITA PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO | 2.215,10 | 2.892,93 | -677,83 |
| 70.4 | USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | | | |
| 70.4.1 | Affitto e spese condominiali | 22.769,13 | 22.762,50 | 6,63 |
| 70.4.2 | Servizi di pulizia | 2.786,40 | 2.928,00 | -141,60 |
| 70.4.3 | Servizi telefonici | 1.653,80 | 1.692,59 | -38,79 |
| 70.4.4 | Servizi fornitura energia | 1.267,62 | 1.548,88 | -281,26 |
| 70.4.5 | Servizi postali | 1.147,61 | 937,31 | 210,30 |
| 70.4.7 | Consulenze esterne (Cons. del lavoro, Sicurezza sul lavoro, Cons. legale, e altre Consulenze) | 2.844,40 | 1.854,00 | 990,40 |
| 70.4.8 | Assistenza Software Contab., Albo, prot. informatico, Split payment, PagoPa | 5.409,72 | 11.024,16 | -5.614,44 |
| 70.4.9 | Manutenzioni e riparazioni macchine d'ufficio | 833,86 | 1.707,52 | -873,66 |
| 70.4.10 | Servizi AMGAS | 384,21 | 415,47 | -31,26 |
| 70.4.11 | Effigi | 3.184,20 | 1.945,40 | 1.238,80 |
| 70.4.13 | Varie | 366,96 | 455,73 | -88,77 |
| 70.4.24 | Addetto stampa, direzione Rivista | 4.800,00 | 2.500,00 | 2.300,00 |
| 70.4.25 | PEC Ordine, Cons. Disciplina | 915,00 | | 915,00 |
| 70.4.26 | Sito ODCEC di Foggia | 1.904,42 | | 1.904,42 |
| | TOTALE USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI | 50.267,33 | 49.771,56 | 495,77 |
| 70.5 | USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | | | |
| 70.5.2 | Spese per eventi formativi, Congresso Nazionale, pubbl.ni convocazioni, incontri di rappresentanza | 6.156,84 | 14.811,45 | -8.654,61 |
| 70.5.3 | Spese corso praticanti | 1.900,00 | 5.000,00 | -3.100,00 |
| | TOTALE USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | 8.056,84 | 19.811,45 | -11.754,61 |
| 70.7 | ONERI FINANZIARI | | | |

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

Anno 2020

 ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI
 FOGGIA

| CONTO ECONOMICO - COSTI | | | | |
|--------------------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| Codice | Descrizione | 2020 | 2019 | Differenza |
| 70.7.1 | Spese e commissioni bancarie | 1.104,15 | 1.547,99 | -443,84 |
| 70.7.6 | Commissione su transazione Pagodigitale | 2.256,88 | | 2.256,88 |
| 70.7.7 | Spese e commissioni bancarie OCC | 164,07 | 203,00 | -38,93 |
| 70.7.8 | Altri Costi OCC | 1.163,06 | 77,98 | 1.085,08 |
| | TOTALE ONERI FINANZIARI | 4.688,16 | 1.828,97 | 2.859,19 |
| 70.8 | ONERI TRIBUTARI | | | |
| 70.8.2 | Irap dipendenti | 8.532,36 | 7.772,58 | 759,78 |
| 70.8.3 | Irap collaboratori | 470,89 | 469,77 | 1,12 |
| 70.8.4 | Rifiuti solidi urbani | 1.351,00 | 1.352,00 | -1,00 |
| | TOTALE ONERI TRIBUTARI | 10.354,25 | 9.594,35 | 759,90 |
| 70.10 | MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI | | | |
| 70.10.2 | Sopravvenienze passive e insussistenze | 10.157,03 | 6.875,16 | 3.281,87 |
| | TOTALE MINUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE CORRENTI | 10.157,03 | 6.875,16 | 3.281,87 |
| 70.13 | ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI | | | |
| 70.13.1 | Accantonamento al fondo svalutazione crediti | 3.320,42 | | 3.320,42 |
| 70.13.2 | Fondo di riserva | | 550,00 | -550,00 |
| | TOTALE ACCANTONAMENTO A FONDI RISCHI ED ONERI | 3.320,42 | 550,00 | 2.770,42 |
| 70.14 | COSTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC) | | | |
| 70.14.3 | Compensi Gestori OCC | 7.623,90 | 10.446,06 | -2.822,16 |
| | TOTALE COSTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC) | 7.623,90 | 10.446,06 | -2.822,16 |
| | TOTALE COSTI CORRENTI | 251.085,68 | 244.406,76 | 6.678,92 |
| 80 | COSTI DIVERSI | | | |
| 80.2 | AMMORTAMENTI | | | |
| 80.2.2 | Ammortamenti Mobili ed Impianti | 4.493,21 | 4.493,21 | |
| 80.2.3 | Ammortamenti Macchine Ufficio | 393,74 | 1.221,62 | -827,88 |
| | TOTALE AMMORTAMENTI | 4.886,95 | 5.714,83 | -827,88 |
| | TOTALE COSTI DIVERSI | 4.886,95 | 5.714,83 | -827,88 |
| 90 | AVANZO ECONOMICO | | | |
| 90.1 | AVANZO ECONOMICO | | | |
| 90.1.1 | Avanzo/Disavanzo Economico ODCEC | | 47.725,03 | -47.725,03 |
| | TOTALE AVANZO ECONOMICO | | 47.725,03 | -47.725,03 |
| | TOTALE AVANZO ECONOMICO | | 47.725,03 | -47.725,03 |
| | TOTALE COSTI | €255.972,63 | €297.846,62 | €-41.873,99 |
| | AVANZO ECONOMICO | €15.306,94 | | €15.306,94 |

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

Anno 2020

ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI
FOGGIA

| | | | | |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | TOTALE A PAREGGIO | €271.279,57 | €297.846,62 | €-26.567,05 |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|

| CONTO ECONOMICO - PROVENTI | | | | |
|-----------------------------------|---|-------------|-------------|-------------------|
| Codice | Descrizione | 2020 | 2019 | Differenza |
| 50 | PROVENTI GESTIONE CORRENTE | | | |
| 50.1 | CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI | | | |
| 50.1.1 | Contributi annuali ordinari | 180.125,00 | 182.340,00 | -2.215,00 |
| 50.1.2 | Tassa prima iscrizione Albo, E.S., STP | 9.410,00 | 9.300,00 | 110,00 |
| 50.1.3 | Tassa iscrizione Praticanti | 29.500,00 | 27.700,00 | 1.800,00 |
| 50.1.7 | Rimborso costo tesserini | 795,00 | 825,00 | -30,00 |
| 50.1.8 | Rimborso costo timbri professionali | 780,00 | 1.170,00 | -390,00 |
| | TOTALE CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI | 220.610,00 | 221.335,00 | -725,00 |
| 50.2 | PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI | | | |
| 50.2.1 | Contributi per corsi di aggiornamento e liberalità, ecc... | 6.150,00 | 46.350,00 | -40.200,00 |
| 50.2.2 | Proventi corsi praticanti | 10.440,00 | | 10.440,00 |
| | TOTALE PROVENTI PER INIZIATIVE CULTURALI ED AGGIORNAMENTI PROFESSIONALI | 16.590,00 | 46.350,00 | -29.760,00 |
| 50.3 | QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI | | | |
| 50.3.2 | Proventi liquidazione Parcelle | 2.250,00 | 1.100,00 | 1.150,00 |
| 50.3.3 | Proventi rilascio certificati, diritti di Segreteria, Arbitrato | 2.065,00 | 3.255,00 | -1.190,00 |
| | TOTALE QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI PARTICOLARI GESTIONI | 4.315,00 | 4.355,00 | -40,00 |
| 50.4 | TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO | | | |
| 50.4.2 | Credito d'imposta affitti | 4.329,72 | | 4.329,72 |
| | TOTALE TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO | 4.329,72 | | 4.329,72 |
| 50.9 | REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | | |
| 50.9.1 | Interessi attivi su depositi e conti correnti | | 3,17 | -3,17 |
| | TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | | 3,17 | -3,17 |
| 50.10 | POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | | | |
| 50.10.1 | Recupero per morosità e rimborsi vari | 2.122,27 | 5.245,10 | -3.122,83 |
| | TOTALE POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | 2.122,27 | 5.245,10 | -3.122,83 |
| 50.12 | PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE | | | |
| 50.12.2 | Sopravvenienze attive | 14.149,24 | 8.000,99 | 6.148,25 |
| | TOTALE PLUSVALENZE E SOPRAVVENIENZE ATTIVE | 14.149,24 | 8.000,99 | 6.148,25 |
| 50.13 | PROVENTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC) | | | |
| 50.13.1 | Acconto per Apertura procedura OCC | 9.163,34 | 12.557,36 | -3.394,02 |
| | TOTALE PROVENTI ORGANISMO COMPOSIZIONE CRISI (OCC) | 9.163,34 | 12.557,36 | -3.394,02 |
| | TOTALE PROVENTI GESTIONE CORRENTE | 271.279,57 | 297.846,62 | -26.567,05 |

BILANCIO ECONOMICO/PATRIMONIALE

Anno 2020

ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI DI
FOGGIA

| | | | | |
|--|--------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | TOTALE PROVENTI | €271.279,57 | €297.846,62 | €-26.567,05 |
| | TOTALE A PAREGGIO | €271.279,57 | €297.846,62 | €-26.567,05 |